



راديو مهاباد صدای وحدت و همدلی

گفت و گویی صمیمانه با ابوالقاسم امان‌اللهی

پروفسور کاظم مدیر کل مرکز مهاباد

مهاباد نامی آشنا برای اغلب ایرانیان است. شهری در دامنه کوه با هوایی لطیف و درختانی سرسبز، تابستانی خنک و زمستانی سرد. بسیاری از افرادی که به آذربایجان غربی و کردستان سفر کرده‌اند خاطرات شیرینی از دیدار مردم خونگرم مهاباد دارند. آنانکه مسیر ارتباطی مهاباد به سردشت و پیرانشهر را طی کرده‌اند، حتماً از کنار دریاچه زیبایی عبور کرده‌اند که سد مهاباد بر روی آن خودنمایی می‌کند. پارک ملت مهاباد در کنار دریاچه سد مهاباد فضایی بسیار دل‌انگیز را ایجاد می‌کند که شهرنشینان خسته از ترافیک درهم‌پیچیده تهران و بسیاری از شهرهای بزرگ کشور تنها آن را در خیال خود تصور می‌کنند. از سایر دیدنی‌های مهاباد می‌توان به غار سهولان، حمام تاریخی میرزا رسول - که اینک به موزه مردم‌شناسی تبدیل شده - و مسجد جامع و بازارچه‌های مرزی این شهر اشاره کرد.

نام مهاباد با نام ملاجی گره خورده است. مرحوم ملاجی از عالمان بزرگ و فرهیخته این شهر بود که چندی پیش همکاران خوبان در مرکز مهاباد به بررسی زندگی و آثار او پرداختند.

اما آنچه بیش از همه اینها گفتنی و شنیدنی است حکایت دلیرمردانی است که در طول دوران دفاع مقدس از این آب و خاک در برابر حملات بیگانگان پاسداری کرده‌اند. شاید همه اینها بهانه‌ای باشد برای شنیدن صحبت‌های ابوالقاسم امان‌اللهی، مدیر کل صداوسیما مرکز مهاباد که جا دارد از تلاش‌های صادقانه او و تمامی همکاران دلسوز و متعهدمان در مرکز مهاباد صمیمانه قدردانی نموده و برای همه این عزیزان آرزوی موفقیت و بهروزی داشته باشیم.

محمد مهدی لبیبی

با پربارترکردن محتوا و ساختار برنامه‌های صدای مرکز و مورد توجه قراردادن نیازهای مخاطبان این منطقه بر اساس چارچوب‌های برنامه‌سازی، سیاست‌های کلان نظام (دین، اخلاق، امید و آگاهی) انگیزه لازم برای مخاطبان در این زمینه فراهم شده است.



رادیو مهاباد صدای وحدت و همدلی است. نظر به شرایط حساس سیاسی و استراتژیکی منطقه، این رادیو در مناسبت‌های مختلف با بهره‌گیری از اشتراکات قومی در تحکیم وحدت تلاش می‌کند.

را مورد هدف قرار داده است. بنابراین صدای مرکز مهاباد با برنامه‌ریزی‌های اصولی و تقویت همه‌جانبه آن در صدد جذب مخاطبان بیشتر و ارتقای میزان رضایتمندی و اعتماد مخاطبان است. با پربارترکردن محتوا و ساختار برنامه‌های صدای مرکز و مورد توجه قراردادن نیازهای مخاطبان این منطقه بر اساس چارچوب‌های برنامه‌سازی، سیاست‌های کلان نظام (دین، اخلاق، امید و آگاهی) انگیزه لازم برای مخاطبان در این زمینه فراهم شده است.

به‌طور خلاصه **رادیو مهاباد** رادیویی محلی است که به زبان کردی و فارسی روزانه ۱۷ ساعت برنامه پخش می‌کند. یکی از مهمترین ویژگی‌های **رادیو مهاباد**، ایجاد وحدت بین اقوام منطقه اعم از کرد، ترک، فارس و... است. ایجاد و تقویت

امروزه رسانه‌های مختلف در دنیا شکل‌دهنده فکر، فرهنگ، رفتار اجتماعی و هویت فرهنگی افراد و جوامع هستند؛ رسانه‌هایی که روز به روز در حال پیشرفت و تنوع‌اند. در این میان و در دنیایی که رسانه‌ها آن را به‌وجود آورده‌اند، رادیو به‌عنوان یک رسانه گرم، پویا، قدیمی و فراگیر هنوز طرفدارانی زیاد دارد و جایگاه خود را حفظ کرده است. اما نکته مهم این است که حفظ این جایگاه منوط به همسوسدن رادیو با تحولات رسانه‌ای، نیازهای روز و درک صحیح از واقعیات است.

رادیو به سبب فراگیربودن، دردسترس بودن و سادگی بیان دارای تأثیرگذاری خاصی است. اما آنچه به پویایی بیشتر آن در عرصه رقابت با دیگر رسانه‌ها کمک می‌کند، ایجاد تحولات اساسی در شکل و ظاهر برنامه‌سازی در رادیو و همچنین دقت بیشتر در ارائه پیام و تنوع در برنامه‌سازی است. رادیو اگر بتواند در انتقال پیام با پاسخگویی به نیازهای متنوع طیف وسیع مخاطبان، اصول سرعت، دقت و صحت‌بیان را رعایت کند و از نظر فنی و چارچوب‌های زیبایی‌شناختی و بهره‌گیری درست از عنصر صدا موفق عمل کند، توان آن را دارد که در میان موج قدرتمند رسانه‌های امروزی پابرجا بماند و تأثیرگذاری خود را حفظ کند.

در آذربایجان و کردستان و نیز منطقه مهاباد، ۱۵ رادیو به زبان کردی و همچنین رادیوهای **ایران، فرهنگ، ورزش، جوان و پیام** قابل دریافت هستند. یکی از مهمترین اهداف رادیو مهاباد، مقابله با تهاجم فرهنگی استکبار جهانی است. بخش امواج رادیوهای معاند و ضد ارزشی دشمنان به‌ویژه برنامه‌های مخرب فرهنگی، اجتماعی و اعتقادی در سپهر رسانه‌ای منطقه افکار و ارزش‌های اسلامی ایرانی

وحدت شیعه و سنی از دیگر مزیت‌های این رادیو است. **رادیو مهاباد** صدای وحدت و همدلی است. نظر به شرایط حساس سیاسی و استراتژیکی منطقه، این رادیو در مناسبت‌های مختلف با بهره‌گیری از اشتراکات قومی در تحکیم وحدت تلاش می‌کند. البته بیشتر برنامه‌های این رادیو برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی است. البته اسماً محلی است اما رسماً این رادیو علاوه بر پوشش کامل استانی، در چندین استان همجوار و حتی در برخی نقاط کردستان عراق هم قابل دریافت است.

اگر بخواهیم از وضعیت موجود ارزیابی داشته باشیم، من معتقدم اولین گام برای ارتقای جایگاه **رادیو مهاباد**، تلاش برای تقویت فرهنگ بومی است. به فرموده رهبر معظم انقلاب حضرت آیت‌الله خامنه‌ای وجود اقوام مختلف در این منطقه از مواهب بوده و فرصت است نه تهدید. با تقویت فرهنگ بومی در واقع به صلابت و همگرایی ایران اسلامی کمک کرده‌ایم. در این راستا تقویت حس مشارکت مردم و توجه به نیاز مخاطبان در برنامه‌ریزی‌ها لحاظ شده است. همچنین با آموزش مستمر برنامه‌سازان، بازنگری در ساختار برنامه‌ها با توجه به نیاز مخاطبان و مزیت‌های نسبی فرهنگی - اجتماعی منطقه و تخصصی کردن برنامه‌ها می‌توانیم یک رادیوی پویا، زنده و مؤثر داشته باشیم. برای رقابت کردن در بازار رسانه‌ای منطقه و حتی جهانی و ربودن گوی سبقت باید به خرده‌فرهنگ‌ها بها دهیم و با طراحی و پخش برنامه‌های متنوع و جذاب و نو، خود را در مقابل جنگ رسانه‌ای بیش از پیش مقاوم کنیم. همچنین تحولات جهانی را خوب بشناسیم و خود را مجهز نماییم. برای تحقق این امر لازم است در برنامه‌سازی به خلاقیت و نوآوری بیشتر توجه کرده، برنامه‌ها را تعاملی و مخاطب‌محور کنیم.